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GrunddatenErsatzteilkatalog Boogie

Pos.

Art.-Nr.

M/1

RG

RB

RH

alt.

Abkürzungen:
Positionsnummer

Artikelnummer

erforderliche Menge pro Rollstuhl bzw. Baugruppe

Rahmengröße

Rahmenbreite

Rückenhöhe

alternativ

Es können nur Artikel bestellt werden, die in der Spalte 

Erläuterungen:

Art.Nr. einen Nummerneintrag haben.

Bitte beachten Sie in der Spalte Variante die erforderlichen Bestellangaben, ohne die Ihre Bestellung nur mit 

Verzögerung bearbeitet werden kann.

Die Angaben Links/Rechts sind immer auf die Fahrtrichtung bezogen.

Bei Unklarheiten oder Fragen rufen Sie uns einfach an, wir beraten Sie gerne.

SORG Rollstuhltechnik GmbH  Co.KG

Benzstraße 3–5

68794 Oberhausen-Rheinhausen

Fon 07254 – 9279 0

Fax 07254 – 9279 10

info@sorgrollstuhltechnik.de

https://www.sorgrollstuhltechnik.de

Öffnungszeiten:

Montag – Freitag                      8.00 – 16.30 Uhr

Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

Preise auf Nachfrage

Sehr geehrter Kunde, 

auf den folgenden Seiten finden Sie eine Liste aller Einzelteile aus denen dieser Stehfahrer gebaut wird.

Um eine korrekte Ersatzteillieferung zu gewährleisten ist es notwendig, dass Sie uns bei der Bestellung zusätzlich zur 

Artikelnummer folgende Informationen vom Typenschild zukommen lassen.

1. Seriennummer des Hilfsmittels

Die Seriennummer ermöglicht uns, auf die Konfiguration der ursprünglichen Lieferung zuzugreifen.

2. Rahmengröße, Rahmenbreite, Radgröße

Die Maße auf dem Typenschild beziehen sich auf die Konfiguration der Ursprungslieferung. Sofern Maße nach der 

Lieferung verändert wurden, beispielsweise durch Stuhlverbreiterung, benötigen wir die aktuellen Maße.

3. Rahmenfarbe

Bitte spezifizieren Sie die Rahmenfahrbe des Hilfsmittels wenn Sie ein pulverbeschichtetes Ersatzteil bestellen.

Bitte geben Sie auch an, ob die Beschichtung matt oder glänzend ist.

4. Andere Änderungen nach der Auslieferung (Anbauartikel etc.)

Unter Umständen haben wir von Änderungen die nach der Erstauslieferung durchgeführt wurden keine 

Kenntnis. Wenn Sie nicht sicher sind, ob Änderungen Einfluss auf benötigte Ersatzteile haben, informieren Sie 

uns bitte detailliert.

mailto:info@sorgrollstuhltechnik.de
https://www.sorgrollstuhltechnik.de
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Rahmen Gr.1 und Gr.2

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1+3-5 1 59590102 Rahmenteil Boogie Drive RG1, rechts Farbe, Länge X, Breite B

2-5 1 59590101 Rahmenteil Boogie Drive RG1, links Farbe, Länge X, Breite B

o.B. 1 Rahmenteil Boogie Drive RG2a, rechts Farbe, Länge X, Breite B

o.B. 1 Rahmenteil Boogie Drive RG2a, links Farbe, Länge X, Breite B

o.B. 1 59590202 Rahmenteil Boogie Drive RG2b, rechts Farbe, Länge X, Breite B

o.B. 1 59590201 Rahmenteil Boogie Drive RG2b, links Farbe, Länge X, Breite B

3 2 Lamellenkappe Halbkugel Ø30

4 1 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M6x20

5 1 Sicherungsscheibe S6 - FST

6-10 1 59590501 Stützradtraverse für RG 1/2 bei Teleskopneigungsverstellung

o.B. 1 59590502 Stützradtraverse für RG 1/2 bei Gasdruckfederneigungsverstellung

7 4 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x40

8 4 Sattelscheibe ø12/6,2x2,5

9 4 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

10 4 Sechskantmutter selbstsi. niedrige Form DIN 985 - M6

11+7-10 1 59590601 Mittelsäulentraverse für RG1 + 2a

o.B. 1 59590602 Mittelsäulentraverse für RG2b

o.B. 2 59590312 Rahmenverbreiterungsset für Rahmen Boogie (4 Distanzbuchsen 
D30/d26x20mm)
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Rahmen Gr.3

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1+3-5 1 59590301 Rahmenteil Boogie Drive RG 3 links Farbe, Länge X

2-5 1 59590302 Rahmenteil Boogie Drive RG 3 rechts Farbe, Länge X

3 3 Lamellenkappe Halbkugel Ø30

4 1 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M6x20

5 1 Sicherungsscheibe S6 - FST

6-10 1 59590603 Mittelsäulentraverse für RG 3 vorne incl. Montagematerial Bei Teleskopneigungsverstellung

o.B. 1 Traverse Neigungsverst. Gasdruckfeder für RG 3/4

7 4 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x40

8 4 Sattelscheibe ø12/6,2x2,5

9 4 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

10 4 Sechskantmutter selbstsi. niedrige Form DIN 985 - M6

11-15 1 59590311 Rahmentraverse für RG 3 incl. Montagematerial Farbe

12 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x35

13 2 Sattelscheibe ø12/6,2x2,5

14 2 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

15 2 Sechskantmutter selbstsi. niedrige Form DIN 985 - M6

16+7-10 1 59590603 Mittelsäulentraverse für RG 3 vorne incl. Montagematerial Bei Teleskopneigungsverstellung

1

o.B. 4 59590312 Rahmenverbreiterungsset für Rahmen Boogie (4 Distanzbuchsen 
D30/d26x20mm)
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Mittelsäule

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-6 1 57021001 Mittelsäule Gr.1, Boogie Drive inkl. Abdeckkappe

o.B. 1 57021002 Mittelsäule Gr.2, Boogie Drive inkl. Abdeckkappe

o.B. 1 57021003 Mittelsäule Gr.3, Boogie Drive inkl. Abdeckkappe

2 2 Gewindestift mit Innensechskant ISO 4026 (DIN 913),  M8x10

3 1 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M6x40

4 1 Sechsk.-Hutmutter niedr. Form mit Klemmt. DIN 986 - M6

5+6 1 57020601 Abdeckkappe

6 2 Zylinderkopfschraube niedriger Kopf DIN 6912 - M5x14

7-11 1 57020202 Aufhängung Mittelsäule RG2b + 3 inkl. Montagematerial

altern. 1 57020101 Aufhängung Mittelsäule RG1 + 2a inkl. Montagematerial

8 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x55

9 2 Buchse 8x6x48

10 2 Passscheibe DIN 988 - 6x12x0,5 - A2

11 2 Sechsk.-Hutmutter niedr. Form mit Klemmt. DIN 986 - M6
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Teleskopneigungsverstellung Rahmengröße 1 + 2

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-20 1 57030201 Teleskopneigungsverstellung kpl. für RG1 Boogie Drive Farbe

o.B. 1 57030202 Teleskopneigungsverstellung kpl. für RG2 Boogie Drive Farbe

1 1 57031001 Teleskop-Innenrohr NVT, Rahmengr. 1

o.B. 1 57031002 Teleskop-Innenrohr NVT, Rahmengr. 2

2-10 1 57020301 Gabelteil für Neigungsverstellung Gasdruckfeder- oder 
Teleskopverstellung

3 2 Nutenstein mit Steg M6

4 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x16

5 2 Sicherungsscheibe S6 - FST

6 1 Buchse 31,5mm

7 1 Linsenflanschschraube mit Innensechskant M6x40

8 2 Sattelscheibe schwarz Nenn-ø 19/8

9 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

10 1 Sechskantmutter selbstsi. niedrige Form DIN 985 - M6

11-13 1 57020501 Gewindebolzen NVT

12 1 Sattelscheibe ø12/6,2x2,5

13 1 Klemmhebel verstellbar M6x15, schwarz

14-20 1 57030210 Teleskop-Außenrohr RG1/2

15 1 Stopfen mit Lamellen  für Rohr ø22x1-2, schwarz

16 1 Buchse D8/ d6x36

17 1 Linsenflanschschraube mit Innensechskant M6x45

18 2 Sattelscheibe schwarz Nenn-ø 24/8

19 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

20 1 Sechskantmutter selbstsi. niedrige Form DIN 985 - M6
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Teleskopneigungsverstellung Rahmengröße 3

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-14 1 57030203 Teleskopneigungsverstellung kpl. für RG3 Boogie Drive Farbe

1 1 57031003 Teleskop-Innenrohr NVT, RG3

2-10 1 57020301 Gabelteil für Neigungsverstellung Gasdruckfeder- oder 
Teleskopverstellung

3 2 Nutenstein mit Steg M6

4 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x16

5 2 Sicherungsscheibe S6 - FST

6 1 Buchse 31,5mm

7 1 Linsenflanschschraube mit Innensechskant M6x40

8 2 Sattelscheibe schwarz Nenn-ø 19/8

9 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

10 1 Sechskantmutter selbstsi. niedrige Form DIN 985 - M6

11-13 1 57020501 Gewindebolzen NVT

12 1 Sattelscheibe ø12/6,2x2,5

13 1 Klemmhebel verstellbar M6x15, schwarz

14 1 57030211 Teleskop-Außenteil RG3 Farbe
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Gasdruckfeder-Neigungsverstellung

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-2 1 57020401 Gasdruckfeder 100N/48mm für Neigungsverstellung Mittelsäule incl. 
Auslösekopf

altern. 1 57020402 Gasdruckfeder 125N/61mm für Neigungsverstellung Mittelsäule incl. 
Auslösekopf

altern. 1 57020403 Gasdruckfeder 150N/76mm für Neigungsverstellung Mittelsäule incl. 
Auslösekopf

2 1 GDF-Auslösekopf M10x1

3 1 57020405 Fusspedal für Neigungsverstellung GDF

4-12 1 57020301 Gabelteil für Neigungsverstellung Gasdruckfeder- oder 
Teleskopverstellung

5 2 Nutenstein mit Steg M6

6 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x16

7 2 Sicherungsscheibe S6 - FST

8 1 Buchse 31,5mm

9 1 Linsenflanschschraube mit Innensechskant M6x40

10 2 Buchse D15/d8,2x7

11 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

12 1 Sechsk.-Hutmutter niedr. Form mit Klemmt. DIN 986 - M6

13-16 1 190503 Passschraube M8x35 SW13 inkl. Montagezubehör

14 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 8,4

15 1 Sechskantmutter selbstsi. niedrige Form DIN 985 - M8

16 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 8,4 - PA schwarz
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Fußplatte geteilt Standard

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-3 1 40842001 Fußplattenhalter incl. Lamellenstopfen, schwarz Rahmengröße

2 2 Lamellenstopfen 30x15

3 1 Lamellenstopfen 20x20

4-7 2 40841001 Fußplatte geteilt Standard (RB und Farbe angeben) incl. Montageschrauben Farbe, Rahmengröße

5 4 Senkschraube mit Innensechskant ISO 10642 (DIN 7991) M6x16

6 4 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

7 4 Sechskantmutter selbstsi. niedrige Form DIN 985 - M6

8-12 2 40841002 Unterbauplatte für geteilte Fußplatte (RB angeben) incl. Montagematerial Rahmengröße

9 4 Klemmhälfte

10 4 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x16

11 4 Sicherungsscheibe S6 - FST

12 4 Scheibe verstärkt Ø14/6,2x2
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Fußplatte durchgehend Standard

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-3 1 40842001 Fußplattenhalter incl. Lamellenstopfen, schwarz Rahmengröße

2 2 Lamellenstopfen 30x15

3 1 Lamellenstopfen 20x20

4-7 1 40860401 Fußplatte durchgehend Standard (RB und Farbe angeben) incl. 
Montageschrauben

5 4 Senkschraube mit Innensechskant ISO 10642 (DIN 7991) M6x16

6 4 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

7 4 Sechskantmutter selbstsi. niedrige Form DIN 985 - M6

8-12 1 40860402 Unterbauplatte für durchgehende Fußplatte (RB angeben) incl. 
Montagematerial

Rahmengröße

9 2 Klemmhälfte

10 4 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x16

11 4 Sicherungsscheibe S6 - FST

12 4 Scheibe verstärkt Ø14/6,2x2
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Fußplatte mit 3D-Verstellung ab 2019
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Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-3 1 40842001 Fußplattenhalter incl. Lamellenstopfen, schwarz Rahmengröße

2 2 Lamellenstopfen 30x15

3 1 Lamellenstopfen 20x20

4-20+22 1 40850001 Fußplatte-3D winkelverstellbar, links kpl. mit Höhenverstellung (ohne 
Fußplattenhalter an Mittelsäule)

4-
19+21+
22

1 40850002 Fußplatte-3D winkelverstellbar, rechts kpl. mit Höhenverstellung (ohne 
Fußplattenhalter an Mittelsäule)

4-7 2 Fußplatte geteilt Farbe, Rahmengröße

5 4 Senkschraube mit Innensechskant ISO 10642 (DIN 7991) M6x16

6 4 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

7 4 Sechskantmutter selbstsi. niedrige Form DIN 985 - M6

8 2 Unterbauplatte FB3D

9-14 2 Pfanne Oberteil FB3D

10 2 Senkschraube mit Innensechskant ISO 10642 (DIN 7991) M6x35

11 2 Senkschraube mit Innensechskant ISO 10642 (DIN 7991) M6x12

12 2 Distanzbuchse D10/ d6x3

13 2 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

14 2 Sechskantmutter selbstsi. niedrige Form DIN 985 - M6

15+16 2 Höhenverstellung FB3D

16 1 Stopfen mit Lamellen für Vierkantrohre, schwarz, 15x15

17 1 Pfanne Unterteil FB3D

18-19 2 Klemmhebel verstellbar M12x30, schwarz

19 2 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 13

20 1 Breitenverstellung FB3D, links

21 1 Breitenverstellung FB3D, rechts

22 2 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M6x16, Tuflock
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Fußschalen

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-5 2 40200701 Fußschale für Boogie Größe 1, schwarz incl. Montagematerial max. Schuhbreite 6,5cm

altern. 2 40200702 Fußschale für Boogie Größe 2, schwarz incl. Montagematerial max. Schuhbreite 8,5cm

altern. 2 40200703 Fußschale für Boogie Größe 3, schwarz incl. Montagematerial max. Schuhbreite 9,5cm

2 2 Mutter für T-Nuten ISO 299 (DIN 508) - M6 - vz

3 2 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M6x16

4 2 Sicherungsscheibe S6 - FST

5 2 Scheibe verstärkt Ø14/6,2x2

o.B. 2 40201501 Fußschalengurt Gr.1 vorne/hinten (2-teilig komplett mit Polster) incl. 
Montagematerial zur Montage an Fußschale

altern. 2 40201502 Fußschalengurt Gr.2 vorne/hinten (2-teilig komplett mit Polster) incl. 
Montagematerial zur Montage an Fußschale

altern. 2 40201503 Fußschalengurt Gr.3 vorne/hinten (2-teilig komplett mit Polster) incl. 
Montagematerial zur Montage an Fußschale
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Lenkrad hinten

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-8 2 28590200 Lenkrad hinten, kpl. für Boogie Rahmengröße

1 1 Lenkrolle Levina feststellbar

2-8 1 28590208 Montagezubehör Lenkrad hinten Rahmengröße

2 1 Lenkachse

3 1 Zylinderschraube ISO 4762 (DIN 912) M12x30

4 1 Sicherungsscheibe S12 - FST

5 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 13

6 1 Druckfeder Form 1: 2x12,5x35 n=7,25 Rahmengröße 1

altern. 1 Druckfeder Form 1: 2,25x12,75x33,3 n=6,25 Rahmengröße 2

altern. 1 Druckfeder Form 1: 2,4x12,9x32,7 n=5,75 Rahmengröße 3

7 1 Lenkgehäuse

8 1 Sicherungsring 10, DIN 471
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Stützrad vorne

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-11 1 Stützrad vorne Rahmengröße 1 + 2, kpl.

1-9 2 Stützrad vorne Rahmengröße 3, kpl.

1 1 Lenkrolle Levina 5370PJP125P30-11, graphitschwarz

2-11 1 Montagezubehör Stützrad vorne. Rahmengr. 1 + 2

2-9 1 Montagezubehör Stützrad vorne. Rahmengr. 3

2 1 Zylinderschraube ISO 4762 (DIN 912) M10x30

3 1 Sicherungsscheibe S10 - FST

4 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 10,5

5 1 Scheibe ISO 7093 (DIN 9021) - 10,5

6 1 Gewindebuchse LRAD

7 1 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M10x35 Rahmengröße 1 + 2

altern. 1 Zylinderschraube ISO 4762 (DIN 912) M10x30 Rahmengröße 3

8 1 Sicherungsscheibe S10 - FST

9 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 10,5

10 1 Sattelscheibe schwarz Nenn-ø 25/10

11 1 Lenkraddistanz
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Antriebsradaufnahme

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-4 2 Lochplatte

2 4 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x20

3 4 Passscheibe DIN 988 - 6x12x0,5 - A2

4 4 Sechsk.-Hutmutter niedr. Form mit Klemmt. DIN 986 - M6
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Räder, Speichenschützer

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

o.B. 2 22243201 Standardrad 24" silber TBR-Nabe, incl. geschlossenem gummierten 
Profilgreifring, schwarz

o.B. 2 22500026 Antriebsrad 26" incl. geschlossenem Greifringgripprofil mit 
Trommelbremsnabe und PU-Bereifung schwarz

o.B. 2 22500029 Antriebsrad 29" incl. geschlossenem Greifringgripprofil mit 
Trommelbremsnabe und PU-Bereifung schwarz

o.B. 2 22500032 Antriebsrad 32" incl. geschlossenem Greifringgripprofil mit 
Trommelbremsnabe und PU-Bereifung schwarz

o.B. 2 22500036 Antriebsrad 36" incl. geschlossenem Greifringgripprofil mit 
Trommelbremsnabe und PU-Bereifung schwarz

o.B. 2 252400 Speichenschutz 24“, Unicolor transparent

o.B. 2 252600 Speichenschutz 26“, Unicolor transparent

o.B. 2 252900 Speichenschutz, 29 Zoll, unicolor transparent

o.B. 2 253200 Speichenschutz 32“, Unicolor transparent

o.B. 2 253600 Speichenschutz 36“, Unicolor transparent
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Kniepelotte Standard, Gr.1 (Kniebreite 4,5-7,5cm)

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-5(6) 1 68360210 Traversenträger Kniepelotten für Rahmengröße 1 + 2a inkl. Montagematerial

altern. 1 68360211 Traversenträger Kniepelotten für Rahmengröße 2b inkl. Montagematerial

altern. 1 68360212 Traversenträger Kniepelotten für Rahmengröße 3 inkl. Montagematerial

2 2 Stopfen mit Lamellen für Vierkantrohre, schwarz, 15x15

3 1 Nutenstein mit Steg M6

4 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

5 1 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M6x30

6 
Option

1 68360303 Klemmhebel verstellbar M6x30, schwarz

7-9+11-
18

1 68360101 Kniepelotte Standard, Gr.1, inkl. Bezug, links Farbe

7+8+10-
18

1 68360102 Kniepelotte Standard Gr.1, inkl. Bezug, rechts Farbe

7+8 2 68360301 Kreuzhalter für Kniepelotte standard inkl. Klemmhebel

8 1 Klemmhebel verstellbar M6x10, schwarz

9+11 1 68360402 Halter für Kniepelotte standard, rechts

10+11 1 68360401 Halter für Kniepelotte standard, links

11 2 Lamellenstopfen für Rohr Ø14x1-2

12-14 2 68361101 Kniepelottenpolster Gr.1, inkl. Bezug Farbe

13 2 Zylinderkopfschraube niedriger Kopf DIN 6912 - M5x14

14 2 Sicherungsscheibe S5 - FST

15 4 68360501 Tragwinkel für Kniepelotte seitlich Gr.1

16-18 4 68361102 Kniepelottenpolster seitlich Gr.1, inkl. Bezug Farbe

17 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M5x10

18 2 Sicherungsscheibe S5 - FST

19 1 Winkelschraubendreher 6-kt SW4 L72mm

o.B. 1 Bezug Kniepelottenpolster Gr.1 Farbe

o.B. 1 Bezug Kniepelottenpolster seitlich Gr.1 Farbe
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Kniepelotte Standard, Gr.2 (Kniebreite 6-11cm)

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-5(6) 1 68360210 Traversenträger Kniepelotten für Rahmengröße 1 + 2a inkl. Montagematerial

altern. 1 68360211 Traversenträger Kniepelotten für Rahmengröße 2b inkl. Montagematerial

altern. 1 68360212 Traversenträger Kniepelotten für Rahmengröße 3 inkl. Montagematerial

2 2 Stopfen mit Lamellen für Vierkantrohre, schwarz, 15x15

3 1 Nutenstein mit Steg M6

4 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

5 1 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M6x30

6 
Option

1 68360303 Klemmhebel verstellbar M6x30, schwarz

7-9+11-
22

1 68360201 Kniepelotte Standard, Gr.2, inkl. Bezug, links Farbe

7+8+10-
22

1 68360202 Kniepelotte Standard, Gr.2, inkl. Bezug, rechts Farbe

7+8 2 68360301 Kreuzhalter für Kniepelotte standard inkl. Klemmhebel

8 1 Klemmhebel verstellbar M6x10, schwarz

9+11 1 68360402 Halter für Kniepelotte standard, rechts

10+11 1 68360401 Halter für Kniepelotte standard, links

11 2 Lamellenstopfen für Rohr Ø14x1-2

12 2 68350502 Tragblech KNP Gr.2

13-15 2 68361201 Kniepelottenpolster Gr.2, inkl. Bezug Farbe

14 2 Zylinderkopfschraube niedriger Kopf DIN 6912 - M5x14

15 2 Sicherungsscheibe S6 - FST

16-19 4 Tragwinkel Kniepelotte seitlich

17 2 Zylinderkopfschraube niedriger Kopf DIN 6912 - M5x14

18 2 Sicherungsscheibe S5 - FST

19 2 Scheibe ISO 7093 (DIN 9021) - 5,3

20-22 4 68361202 Kniepelottenpolster seitlich Gr.2, inkl. Bezug Farbe

21 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M5x10

22 2 Sicherungsscheibe S5 - FST
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23 1 Winkelschraubendreher 6-kt SW4 L72mm

o.B. 2 Bezug Kniepelottenpolster Gr.2 Farbe

o.B. 4 Bezug Kniepelottenpolster seitlich Gr.2 Farbe
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Kniepelotte mit Anlagebügel

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-5(6) 1 Traverse KNP, Rahmengröße 1, kpl.

altern. 1 Traverse KNP, Rahmengröße 2, kpl.

altern. 1 Traverse KNP, Rahmengröße 3, kpl.

2 2 Stopfen mit Lamellen für Vierkantrohre, schwarz, 15x15

3 1 Nutenstein mit Steg M6

4 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

5 1 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M6x30

6 
Option

1 Klemmhebel verstellbar M6x30, schwarz

7-9+11-
15

Kniepelotte mit Anlagebügel, links

7+8+10-
16

Kniepelotte mit Anlagebügel, rechts

7+8 2 Kreuzhalter

8 1 Klemmhebel verstellbar M6x30, schwarz

9+11 1 Halter für Kniepelotte, rechts

10+11 1 Halter für Kniepelotte, links

11 2 Lamellenstopfen für Rohr Ø14x1-2

12-14 2 Anlagebügel Kniepelotte Gr.1 Kniebreite 6,5 cm

altern. 2 Anlagebügel Kniepelotte Gr.2 Kniebreite 8,5 cm

altern. 2 Anlagebügel Kniepelotte Gr.3 Kniebreite 10,5 cm

13 2 Flachrundschrauben DIN 603 M5x12

14 2 Hülsenmutter M5

15 4 Polsterbezug KNP-Bügel, Gr.1

altern. 4 Polsterbezug KNP-Bügel, Gr.2

altern. 4 Polsterbezug KNP-Bügel, Gr.3

16 1 Winkelschraubendreher 6-kt SW4 L72mm
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Rückenpelotte (nur für Rahmengröße 1 + 2)
Nur in Verbindung mit der Gesäßpelotte und nur für Rahmengrößen 1 und 2 geeignet.

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-
13+15(1
6)

1 Rückenpelotte, kpl.

1+2(3) 1 Haltestange RÜP RG1/ RG2

2 1 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x16

3 
Option

1 Klemmhebel verstellbar M6x15, schwarz

4+5 1 Träger RÜP

5 1 401107 Lamellenstopfen für Vierkant 15x15, schwarz, Set 4 Stück

6-10 1 Gelenkplatte

7 1 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M8x35

8 3 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 8,4 - PA schwarz

9 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 8,4

10 1 Sechskantmutter selbstsi. niedrige Form DIN 985 - M8

11-13 1 68361202 Kniepelottenpolster seitlich Gr.2, inkl. Bezug Farbe

12 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M5x10

13 2 Sicherungsscheibe S5 - FST

14+15(1
6)

1 Gesäßpelotte Uni-Halter

15 1 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M6x20

16 
Option

1 403110 Klemmhebel verstellbar M6x20, schwarz

17 1 Zwischenstück RÜP für GPK

18-22 1 Abdeckplatte Uni-Halter

19 4 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x30
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20 4 Sicherungsscheibe S6 - FST

21 4 Scheibe verstärkt Ø14/6,2x2

22 2 35310209 Distanzbuchse Alu, schwarz Ø14x10 (Set 2 Stück)

23+24(2
5)

1 Traverse SEP Gr.1 Becken-, bzw. Thoraxbreite 16-24 cm

altern. 1 Traverse SEP Gr.2 Becken-, bzw. Thoraxbreite 22-32 cm

24 2 Zylinderschr. niedr. Kopf DIN 7984 - M6X14

25 
Option

1 Klemmhebel verstellbar M6x15, schwarz

o.B. 1 Bezug Kniepelottenpolster seitlich Gr.2 Farbe
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Rückenpelotte mit Schwenkbügelrahmen

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-25 1 68480600 Rückenpelotte mit Schwenkbügel (Größe angeben) zur Anbindung an 
Brustpelott kpl.mit Seitenpelotten

1-7 1 68430301 Traverse für Seitenpelotte Größe 1 (190 mm) Becken-, bzw. Thoraxbreite 16-24 
cm (mit Schwenkbügelrahmen 18-24)

altern. 1 68430302 Traverse für Seitenpelotte Größe 2 (240 mm) Becken-, bzw. Thoraxbreite 22-32 
cm (mit Schwenkbügelrahmen 24-32)

altern. 1 68430303 Traverse für Seitenpelotte Größe 3 (300 mm) Becken-, bzw. Thoraxbreite 28-42 
cm (mit Schwenkbügelrahmen 30-42)

2 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x12

3 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x16

4 2 Sicherungsscheibe S6 - FST

5 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x25

6 2 Sicherungsscheibe S6 - FST

7 2 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

8 2 68430401 Winkelhalter für Seitenpelotten Größe 1 (75x105 mm) Becken-, bzw. Thoraxbreite 16-24 
cm (mit Schwenkbügelrahmen 18-24)

altern. 2 68430402 Winkelhalter für Seitenpelotten Größe 2 (105x130 mm) Becken-, bzw. Thoraxbreite 22-32 
cm (mit Schwenkbügelrahmen 24-32)

altern. 2 68430403 Winkelhalter für Seitenpelotten Größe 3 (130x135 mm) Becken-, bzw. Thoraxbreite 28-42 
cm (mit Schwenkbügelrahmen 30-42)

9+11 1 68480101 Halter Tiefenverstellung Größe 1, links, in Kombination mit Rückenpelotte, 
Padgröße 9x9 cm (ohne Bezug)

bei Brustpelotte Gr.1

altern. 1 68480201 Halter Tiefenverstellung Größe 2, links, in Kombination mit Rückenpelotte, 
Padgröße 12x12 cm (ohne Bezug)

bei Brustpelotte Gr.2 und Gr.3

10-12 1 68480102 Halter Tiefenverstellung Größe 1, rechts, in Kombination mit Rückenpelotte, 
Padgröße 9x9 cm (ohne Bezug)

bei Brustpelotte Gr.1
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altern. 1 68480202 Halter Tiefenverstellung Größe 2, rechts, in Kombination mit Rückenpelotte, 
Padgröße 12x12 cm (ohne Bezug)

bei Brustpelotte Gr.2 und Gr.3

11 1 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M6x10

12 1 Zugschnapper ø 6/M10x1x31 mit Arretierung

13+14 1 68420801 Traverse hinten für Kurbelgesäßpelotte Gr.1 Beckenbreite 18-26 cm (mit 
Schwenkbügelrahmen 18-24)

altern. 1 68420802 Traverse hinten für Kurbelgesäßpelotte Gr.2 Beckenbreite 23-36 cm (mit 
Schwenkbügelrahmen 24-32)

altern. 1 68420803 Traverse hinten für Kurbelgesäßpelotte Gr.3 Beckenbreite 29-42 cm (mit 
Schwenkbügelrahmen 30-42)

14 2 Zylinderschr. niedr. Kopf DIN 7984 - M6X14

15-17 1 68480300 Rückenpelottenpolster 12x16 cm (ohne Bezug) incl. Montagematerial bei Brustpelotte Gr.1 und Gr.2

altern. 1 68480400 Rückenpelottenpolster 16x19 cm (ohne Bezug) incl. Montagematerial bei Brustpelotte Gr.3

16 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x16

17 2 Sicherungsscheibe S6 - FST

18-22 1 68420401 Breitenverstellung für Kurbelgesäßpelotte Gr. 1, links Beckenbreite 18-26 cm

altern. 1 68420402 Breitenverstellung für Kurbelgesäßpelotte Gr. 2, links Beckenbreite 23-42 cm

19 1 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x45

20 1 Buchse D8/ d6x36

21 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

22 1 Sechskantmutter selbstsi. niedrige Form DIN 985 - M6

23+24 1 68420201 Breitenverstellung für Kurbelgesäßpelotte Gr. 1, rechts inkl. Sterngriff Beckenbreite 18-26 cm

altern. 1 68420202 Breitenverstellung für Kurbelgesäßpelotte Gr. 2, rechts inkl. Sterngriff Beckenbreite 23-42 cm

24 1 5-Sterngriff  n 40 - M6x25 PA soft

o.Abb. 1 68480301 Bezug Kunstleder für Rückenpelotte 12x16 cm (Farbe angeben)

altern. 1 68480401 Bezug Kunstleder für Rückenpelotte 16x19 cm
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Brustpelotte ohne Rückenpelotte

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1+2 1 Halterohr BRP-NV

2 1 Lamellenstopfen 20x20

3-9 1 Neigungsverstellung BRP-NV

4 1 Linsenflanschschraube mit Innensechskant M6x35

5 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

6 1 Sechskantmutter selbstsi. niedrige Form DIN 985 - M6

7 1 Klemmhebel verstellbar M6  Innengewinde, schwarz

8 1 Scheibe verstärkt Ø14/6,2x2

9 1 Flachrundschrauben DIN 603 M6x35

10-12 1 68310201 Brustpelotte Gr.1, 16x17cm (ohne;Bezug) inkl. Montagematerial

altern. 1 68310202 Brustpelotte Gr.2, 22x22cm (ohne;Bezug) inkl. Montagematerial

altern. 1 68310203 Brustpelotte Gr.3, 29x27cm (ohne;Bezug) inkl. Montagematerial

11 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x16

12 2 Sicherungsscheibe S6 - FST

13+14 1 Brustgurt Gr.3 RG 1 ohne seitl. Brustpelotte, RG 3 
mit seitl. Brustpelotten

o.B. 1 Brustgurt Gr.4 RG 2

o.B. 1 Brustgurt Gr.5 RG 3

14 1 Stegschnalle 50mm

15-17 2 Gurthalter SEP

16 4 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x16

17 5 Sicherungsscheibe S6 - FST
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o.B. 1 68310204 Bezug Kunstleder für Brustpelotte Gr.1; 16x17cm Farbe

o.B. 1 68310205 Bezug Kunstleder für Brustpelotte Gr.2; 22x22cm Farbe

o.B. 1 68310206 Bezug Kunstleder für Brustpelotte Gr.3; 29x27cm Farbe
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Gesäßpelotte

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-5 1 68420601 Tiefenverstellung GEP Gr.1 inkl. Sterngriff, Gewindestange und Keil bei Pelottengröße 1

altern. 1 68420602 Tiefenverstellung GEP Gr.2 inkl. Sterngriff, Gewindestange und Keil bei Pelottengröße 2 + 3

2 2 Stopfen mit Lamellen für Vierkantrohre, schwarz, 15x15

3+4 1 5-Sterngriff ø50 - M8 Innengewinde , schwarz

4 1 Gewindestange GEP Gr.1 bei Tiefenverstellung Gr.1

altern. 1 Gewindestange GEP Gr.2 bei Tiefenverstellung Gr.2

5 1 Keil GEP

6+7(8)+
9

1 68420619 Gesäßpelotte-Unihalter

7 1 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M6x16

8 
Option

1 Klemmhebel verstellbar M6x15, schwarz

9 1 Abdeckplatte Uni-Halter

10-13 1 68420505 Polster Gesäßpelotte Gr. 1 (16x16 cm) inkl. Bezug Farbe Kunstlederbezug

altern. 1 68420506 Polster Gesäßpelotte Gr. 2 (22x18 cm) inkl. Bezug Farbe Kunstlederbezug

altern. 1 68420507 Polster Gesäßpelotte Gr. 3 (30x19,5 cm) inkl. Bezug Farbe Kunstlederbezug

11 4 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x20

12 4 Sicherungsscheibe S6 - FST

13 4 Scheibe verstärkt Ø14/6,2x2

14-16 1 68420501 Anbindung GEP Gr.1 bei Pelottengröße 1

altern. 1 68420502 Anbindung GEP Gr.2 bei Pelottengröße 2 + 3

15 1 690101 Zugschnapper ø6/M10x1x31 mit Arretierung

16 1 68420614 Schrittpolster Gr.1, 15 cm bei Pelottengröße 1, Farbe

altern. 1 68420615 Schrittpolster Gr.2, 20 cm bei Pelottengröße 2 + 3, Farbe
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17-
22(23)

1 Schelle für Schrittpolster

18 4 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x12

19 4 Sicherungsscheibe S6 - FST

20 1 Nutenstein mit Steg M6

21 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

22 1 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M6x16

23 
Option

1 Klemmhebel verstellbar M6x15, schwarz

o.B. 1 Bezug Gesäßpelotte Gr.1 16x16cm Farbe

o.B. 1 Bezug Gesäßpelotte Gr.2 22x18cm Farbe

o.B. 1 Bezug Gesäßpelotte Gr.3 30x19,5cm Farbe
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Gesäßpelotte mit Kurbel (Linearteil)
Nicht in Kombination mit Rückenpelotte und/oder seitlichen Beckenpelotten

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-5(6) 1 68420113 Lineareinheit inkl. Handkurbel und Montagematerial

2 1 68420114 Handkurbel mit umlegbarem Griff für Lineareinheit

3-5(6) 2 Nutenstein mit Steg M6

4 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

5 1 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M6x16

6 
Option

1 Klemmhebel verstellbar M6x15, schwarz
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Gesäßpelotte mit Kurbel (Pelottenteil)
Nicht in Kombination mit Rückenpelotte und/oder seitlichen Beckenpelotten

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-23 1 68422101 Gesäßpelotte für Kurbelbedienung und Bügelhalterung Größe 1 inkl. Seitliche 
Gesäßpelotten 9x9 cm

Beckentiefe 13-24 cm und 
Beckenbreite 18-26 cm, Farbe Bezug 
angeben

altern. 1 68423201 Gesäßpelotte für Kurbelbedienung und Bügelhalterung Größe 2 inkl. Seitliche 
Gesäßpelotten 12x12 cm

Beckentiefe 18-32 cm und 
Beckenbreite 23-36 cm, Farbe Bezug 
angeben

altern. 1 68424201 Gesäßpelotte für Kurbelbedienung und Bügelhalterung Größe 3 inkl. Seitliche 
Gesäßpelotten 12x12 cm

Beckentiefe 18-32 cm und 
Beckenbreite 29-42 cm, Farbe Bezug 
angeben

1-2(3) 1 68420101 Traverse vorne für Kurbelgesäßpelotte Gr.1 Beckenbreite 18-26 cm

altern. 1 68420102 Traverse vorne für Kurbelgesäßpelotte Gr.2 Beckenbreite 23-36 cm

altern. 1 68420103 Traverse vorne für Kurbelgesäßpelotte Gr.3 Beckenbreite 29-42 cm

2 2 Zylinderschr. niedr. Kopf DIN 7984 - M6X14

3 
Option

2 Klemmhebel verstellbar M6x15, schwarz

4-7 2 68420701 Winkelhalter für Seitenpelotten Gr. 1 in Kombi. mit Kurbelgesäßpelotte Beckenbreite 18-26 cm

altern. 2 68420702 Winkelhalter für Seitenpelotten Gr. 2 in Kombi. mit Kurbelgesäßpelotte Beckenbreite 23-42 cm

5 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x12

6 2 Sicherungsscheibe S6 - FST

7 2 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

8+9 1 68420301 Tiefenverstellung für seitl. Pelotten Gr. 1, rechts in Kombi. mit 
Kurbelgesäßpelotte

Beckentiefe 13-24 cm

altern. 1 68420302 Tiefenverstellung für seitl. Pelotten Gr. 2, rechts in Kombi. mit 
Kurbelgesäßpelotte

Beckentiefe 18-32 cm

9 1 Zugschnapper ø 6/M10x1x31 mit Arretierung
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10-14 1 68420503 Tiefenverstellung für seitl. Pelotten Gr. 1, links in Kombi. mit 
Kurbelgesäßpelotte

Beckentiefe 13-24 cm

altern. 1 68420504 Tiefenverstellung für seitl. Pelotten Gr. 2, links in Kombi. mit 
Kurbelgesäßpelotte

Beckentiefe 18-32 cm

11 1 Linsenflanschschraube mit Innensechskant M6x45

12 1 Buchse D8/ d6x36

13 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

14 1 Sechsk.-Hutmutter niedr. Form mit Klemmt. DIN 986 - M6

15 1 68420401 Breitenverstellung für Kurbelgesäßpelotte Gr. 1, links Beckenbreite 18-26 cm

altern. 1 68420402 Breitenverstellung für Kurbelgesäßpelotte Gr. 2, links Beckenbreite 23-42 cm

16+17 1 68420201 Breitenverstellung für Kurbelgesäßpelotte Gr. 1, rechts inkl. Sterngriff Beckenbreite 18-26 cm

altern. 1 68420202 Breitenverstellung für Kurbelgesäßpelotte Gr. 2, rechts inkl. Sterngriff Beckenbreite 23-42 cm

17 1 653106 5-Sterngriff ø40-M6x25 soft incl. Montagematerial (Sattelscheibe, Scheibe)

18+19 1 68420801 Traverse hinten für Kurbelgesäßpelotte Gr.1 Beckenbreite 18-26 cm (mit 
Schwenkbügelrahmen 18-24)

altern. 1 68420802 Traverse hinten für Kurbelgesäßpelotte Gr.2 Beckenbreite 23-36 cm (mit 
Schwenkbügelrahmen 24-32)

altern. 1 68420803 Traverse hinten für Kurbelgesäßpelotte Gr.3 Beckenbreite 29-42 cm (mit 
Schwenkbügelrahmen 30-42)

19 2 Zylinderschr. niedr. Kopf DIN 7984 - M6X14

20-23 1 68420505 Polster Gesäßpelotte Gr. 1 (16x16 cm) inkl. Bezug Farbe Kunstlederbezug

altern. 1 68420506 Polster Gesäßpelotte Gr. 2 (22x18 cm) inkl. Bezug Farbe Kunstlederbezug

altern. 1 68420507 Polster Gesäßpelotte Gr. 3 (30x19,5 cm) inkl. Bezug Farbe Kunstlederbezug

21 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x16

22 2 Sicherungsscheibe S6 - FST

23 2 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

o.B. 1 Bezug Gesäßpelotte Gr.1 16x16cm Farbe

o.B. 1 Bezug Gesäßpelotte Gr.2 22x18cm Farbe

o.B. 1 Bezug Gesäßpelotte Gr.3 30x19,5cm Farbe
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Seitliche Brustpelotten / seitliche Gesäßpelotten

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-5(6) 1 68430301 Traverse für Seitenpelotte Größe 1 (190 mm) Becken-, bzw. Thoraxbreite 16-24 
cm (mit Schwenkbügelrahmen 18-24)

altern. 1 68430302 Traverse für Seitenpelotte Größe 2 (240 mm) Becken-, bzw. Thoraxbreite 22-32 
cm (mit Schwenkbügelrahmen 24-32)

altern. 1 68430303 Traverse für Seitenpelotte Größe 3 (300 mm) Becken-, bzw. Thoraxbreite 28-42 
cm (mit Schwenkbügelrahmen 30-42)

2 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x25 Bei Brustpelotte

altern. 4 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x30 Bei Gesäßpelotte

3 2(4) Sicherungsscheibe S6 - FST

o.B. 2 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4 Bei Brustpelotte

altern. 4 Scheibe verstärkt Ø14/6,2x2 Bei Gesäßpelotte

o.B. 2 35310209 Distanzbuchse Alu, schwarz Ø14x10 (Set 2 Stück)

5 2 Zylinderschr. niedr. Kopf DIN 7984 - M6X14

6 
Option

2 Klemmhebel verstellbar M6x15, schwarz

7 2 68430401 Winkelhalter für Seitenpelotten Größe 1 (75x105 mm) Becken-, bzw. Thoraxbreite 16-24 
cm (mit Schwenkbügelrahmen 18-24)

altern. 2 68430402 Winkelhalter für Seitenpelotten Größe 2 (105x130 mm) Becken-, bzw. Thoraxbreite 22-32 
cm (mit Schwenkbügelrahmen 24-32)

altern. 2 68430403 Winkelhalter für Seitenpelotten Größe 3 (130x135 mm) Becken-, bzw. Thoraxbreite 28-42 
cm (mit Schwenkbügelrahmen 30-42)

8+10(11
)

1 68430101 Halter für Seitenpelotte Gr.1, links, inkl. Polsterteile 9x9 cm (ohne Bezug) Becken-, bzw. Thoraxbreite 16-24 cm

altern. 1 68430201 Halter für Seitenpelotte Gr.2, links, inkl. Polsterteile 12x12 cm (ohne Bezug) Becken-, bzw. Thoraxbreite 22-42 cm

9+10(11
)

1 68430102 Halter für Seitenpelotte Gr.1, rechts, inkl. Polsterteile 9x9 cm (ohne Bezug) Becken-, bzw. Thoraxbreite 16-24 cm
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altern. 1 68430202 Halter für Seitenpelotte Gr.2, rechts, inkl. Polsterteile 12x12 cm (ohne Bezug) Becken-, bzw. Thoraxbreite 22-42 cm

10 1 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M6x10

11 
Option

1 Klemmhebel verstellbar M6x10, schwarz

12+13 1 68310601 Brustgurt Gr.1 RG 1

o.B. 1 68310602 Brustgurt Gr.2 RG 2

o.B. 1 68310603 Brustgurt Gr.3 RG 1 ohne seitl. Brustpelotte, RG 3 
mit seitl. Brustpelotten

13 1 Stegschnalle 50mm

14 4 68430104 Gurthalter inkl. Montagematerial für Brustgurte

15 4 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x12

16 4 Sicherungsscheibe S6 - FST

o.B. 2 68431001 Bezug Kunstleder für Pelotte Gr.1, 9x9cm Farbe

o.B. 2 68431002 Bezug Kunstleder für Pelotte Gr.2, 12x12cm Farbe
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Seitliche Beckenpelotten
Nicht möglich in Verbindung mit Gesäßpelotte mit Kurbel ODER seitlichen Gesäßpelotten.

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-
3(4)+5(
6)

1 68440101 Traversenrohr für Beckenpelotte 190mm, inkl. Montagezubehör Beckenbreite 16-24 cm

altern. 1 68440102 Traversenrohr für Beckenpelotte 240mm, inkl. Montagezubehör Beckenbreite 22-32 cm

altern. 1 68440103 Traversenrohr für Beckenpelotte 3000mm, inkl. Montagezubehör Beckenbreite 28-42 cm

2 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

3 1 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M8x50

4 
Option

1 Klemmhebel verstellbar M6x50, schwarz

5 2 Zylinderschr. niedr. Kopf DIN 7984 - M6X14

6 
Option

2 Klemmhebel verstellbar M6x15, schwarz

7 2 68430401 Winkelhalter für Seitenpelotten Größe 1 (75x105 mm) Becken-, bzw. Thoraxbreite 16-24 
cm (mit Schwenkbügelrahmen 18-24)

altern. 2 68430402 Winkelhalter für Seitenpelotten Größe 2 (105x130 mm) Becken-, bzw. Thoraxbreite 22-32 
cm (mit Schwenkbügelrahmen 24-32)

altern. 2 68430403 Winkelhalter für Seitenpelotten Größe 3 (130x135 mm) Becken-, bzw. Thoraxbreite 28-42 
cm (mit Schwenkbügelrahmen 30-42)

8+10(11
)

1 68430101 Halter für Seitenpelotte Gr.1, links, inkl. Polsterteile 9x9 cm (ohne Bezug) Becken-, bzw. Thoraxbreite 16-24 cm

altern. 1 68430201 Halter für Seitenpelotte Gr.2, links, inkl. Polsterteile 12x12 cm (ohne Bezug) Becken-, bzw. Thoraxbreite 22-42 cm

9+10(11
)

1 68430102 Halter für Seitenpelotte Gr.1, rechts, inkl. Polsterteile 9x9 cm (ohne Bezug) Becken-, bzw. Thoraxbreite 16-24 cm

altern. 1 68430202 Halter für Seitenpelotte Gr.2, rechts, inkl. Polsterteile 12x12 cm (ohne Bezug) Becken-, bzw. Thoraxbreite 22-42 cm

10 1 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M6x10

11 1 Klemmhebel verstellbar M6x10, schwarz

o.B. 68431001 Bezug Kunstleder für Pelotte Gr.1, 9x9cm Farbe

o.B. 68431002 Bezug Kunstleder für Pelotte Gr.2, 12x12cm Farbe
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Spinenpelotte 2-teilig
Nur in Verbindung mit Beckenpelotte oder Gesäßpelotte mit Kurbel

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-5 2 Blechteil SPIP Gr.1 kpl., inkl. Polsterteil 9x10 cm Bei Becken-/Gesäßpelotte Gr.1

altern. 2 Blechteil SPIP Gr.2 kpl., inkl. Polsterteil 13x13 cm Bei Becken-/Gesäßpelotte Gr.2 oder 
3

2 1 59760110 Führungslasche inkl. Montagezubehör

3 1 Distanzscheibe SPIP

4 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x30

5 2 Sicherungsscheibe S6 - FST

o.B. 2 Bezug Spinenpelotte Gr.1 9x10 cm Farbe

o.B. 2 Bezug Spinenpelotte Gr.2 13x13 cm Farbe
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Bremsgriff und Bowdenzug für Trommelbremse

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-9 2 352016 Handbremshebel kpl. mit Bedieneinheit (Hülle, Seilzug, Anschlussteile, 
Endkappen)

1+2 1 352010 Handbremshebel schwarz, feststellbar

2 1 352011 Klemmbuchse d/D=20/22 (30 mm) für Handbremshebel bei Profilrohr

3-9 2 352006 Bremsseilzug ø1,5x2250 mm mit Hülle, Einstellschraube, Klemmschraube, 
Abschlusshülsen und Endkappe

3 2 Endkappe für Bowdenzug

4 1 Außenhülle für Bremszug schwarz, 150 cm lang

5 1 Abschlußhülse gedreht aus Metall, ø5, Endkappen

6 1 Einstellschraube M6x40 mm inkl. Klemmschraube

7 1 Klemmschraube für Bowdenzug

8 1 Innenzug Ø1,5x2250mm mit Doppelnippel

9 1 Endkappe für Innenzüge ø1-1,5 mm

10 1 19050000 Einhandbedienung für Doppel-Gasdruckfeder/Trommelbremse kpl. incl. 
Auslösehebel, Seilzugverteiler, Zügen, Hüllen
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Bremsgriff am Therapietisch

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-5 1 35590110 Aufnahmehalter incl. Exzenterspanner und Montagematerial für 
Bremshandgriff am Therapietisch

2 2 Linsenflanschschraube mit Innensechskant M6x16

3 1 652225 Exzenterspanner Länge 35, M6x22, schwarz

4 1 Scheibe DIN 7349 - 6,4

5 1 Sechskantmutter selbstsi. niedrige Form DIN 985 - M6

6-9 1 35590101 Aufnahmerohr mit Polsterung und Halterung für
Aufnahmerohr mit Polsterung und Halterung für Bremshebel am Therapietisch

7 2 620105 Stopfen für Profilrohr

8 1 655004 Griff Moosgummi 12cm

9 2 352011 Klemmbuchse d/D=20/22 (30 mm) für Handbremshebel bei Profilrohr
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Bremsgriff an der Mittelsäule

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1-5 1 Bremshalter

2 1 Nutenstein mit Steg M6

3 1 Zylinderschraube niedriger Kopf DIN 7984 - M6x16

4 1 Sicherungsscheibe S6 - FST

5 1 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 6,4

6-11 1 Aufnahme klemmbar ohne Nase

7 2 Linsenschraube mit Innensechskant ISO 7380 - M6x12

8 2 Sicherungsscheibe S6 - FST

9 1 652225 Exzenterspanner Länge 35, M6x22, schwarz

10 1 Scheibe DIN 7349 - 6,4

11 1 Sechskantmutter selbstsi. niedrige Form DIN 985 - M6

12-15 1 Rohr für Handbremshebel

13 2 620105 Stopfen für Profilrohr

14 1 655004 Griff Moosgummi 12cm

15 2 352011 Klemmbuchse d/D=20/22 (30 mm) für Handbremshebel bei Profilrohr
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Therapietisch

Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1 1 920621 Therapietisch SF Gr. 0 (B39xT30)

altern. 1 920622 Therapietisch SF Gr. 1 (B45xT30)

altern. 1 920623 Therapietisch SF Gr. 2 (B59xT38)

2-13 1 920620 Therapietischhalterung kpl. Größe angeben: 331/480

2-7 1 920901 Therapietischhalterung U-Form 330x205 mm, verchromt incl. Stopfen, 
Montageschrauben

Variante 331 bei Gr.0+1

o.B. 1 920904 Therapietischhalterung U-Form 480x260 mm, verchromt incl. Stopfen, 
Montageschrauben

Variante 480 bei Gr.2

3 6 Senkschraube mit Innensechskant ISO 10642 (DIN 7991) M5x16

4 2 Stopfen mit Lamellen  für Rohr ø22x1-2, schwarz

5-7 1 920629 Konusverstellung Therapietisch

6 1 Zylinderschr. niedr. Kopf DIN 7984 - M6X14

7 1 650050 Klemmhebel M8x16, schwarz

8-13 1 920630 Anbindungswinkel Therapietisch

9 2 Lamellenstopfen Vierkant 25x25

10 1 Stopfen mit Lamellen für Vierkantrohre, schwarz, 15x15

11 1 Zylinderschr. niedr. Kopf DIN 7984 - M6X14

12 1 Nutenstein mit Steg M6

13 1 5-Sterngriff ø40 - M6x35 Außengewinde, schwarz
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Therapietisch mit Therapiemulde
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Pos.: Menge: Artikelnr: Artikelbezeichnung: Variante:

1+2 1 920631 Therapietisch SFA Gr. 0 (B39x30)

altern. 1 920632 Therapietisch SFA Gr. 1 (B45x30)

altern. 1 920633 Therapietisch SFA Gr. 2 (B59x38)

2 1 Deckel für Therapietisch

3-22 1 920620 Therapietischhalterung kpl. Größe angeben: 331/480

3-5 1 920901 Therapietischhalterung U-Form 330x205 mm, verchromt incl. Stopfen, 
Montageschrauben

Variante 331 bei Gr.0+1

o.B. 1 920904 Therapietischhalterung U-Form 480x260 mm, verchromt incl. Stopfen, 
Montageschrauben

Variante 480 bei Gr.2

4 2(6) Senkschraube mit Innensechskant ISO 10642 (DIN 7991) M5x16 2 St. Bei Gr.0 + 1 / 6 St. Bei Gr.2

5 2 Stopfen mit Lamellen  für Rohr ø22x1-2, schwarz

6-13 1 Spielbox

7 1 Einschubwinkel links

8 1 Einschubwinkel rechts

10 4 Senkschraube mit Innensechskant ISO 10642 (DIN 7991) M5x35

9 1 Mini-Spannseil

11 (0) 4 Buchse 12x5,2x18,7

12 4 Scheibe ISO 7089 (DIN 125) - A 5,3

13 4 Sechsk.-Hutmutter niedr. Form mit Klemmt. DIN 986 - M5

14-16 1 920629 Konusverstellung Therapietisch

15 1 Zylinderschr. niedr. Kopf DIN 7984 - M6X14

16 1 650050 Klemmhebel M8x16, schwarz

17-22 1 920630 Anbindungswinkel Therapietisch

18 2 Lamellenstopfen Vierkant 25x25

19 1 401107 Lamellenstopfen für Vierkant 15x15, schwarz, Set 4 Stück

20 1 Zylinderschr. niedr. Kopf DIN 7984 - M6X14

21 1 Nutenstein mit Steg M6

22 1 5-Sterngriff ø40 - M6x35 Außengewinde, schwarz
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